

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**  
**oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi**  
**Gminy i Ochrony Środowiska**

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska odbyło się w dniu 16 marca 2023 roku w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej.

Obrazy rozpoczęto 16 marca 2023 roku o godz. 9:30, a zakończono o godz. 9:50 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Budżetu i Finansów oraz 5 członków Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska.

Obecni członkowie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska:

1. Grażyna Tokarska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów oraz Członek Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska
2. Ernest Drazik – Członek Komisji Budżetu i Finansów
3. Elżbieta Kozłowska – Członek Komisji Budżetu i Finansów
4. Hena Wróbel – Członek Komisji Budżetu i Finansów – nieobecna
5. Gerard Hanusek – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska
6. Marcin Czerniej – Członek Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska
7. Gerard Depta – Członek Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska
8. Roman Wilk – Członek Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – Zastępca Burmistrza Miasta

Dariusz Nowak – Zastępca Skarbnika Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Patrycja Treffon – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Michalina Komarek – Inspektor ds. Ochrony Przyrody i Ochrony Zwierząt

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Na Przewodniczącego posiedzenia połączonych Komisji, tj. Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska jednogłośnie wybrano Panią Grażynę Tokarską.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

- 1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.**

Projekt uchwały omówiła Pani Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji: pozytywna.**

**Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.**

- 2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuźnia Raciborska w 2023 roku”.**

Projekt uchwały omówiła Pani Michalina Komarek – Inspektor ds. Ochrony Przyrody i Ochrony Zwierząt oraz odpowiedziała na pytania radnych w sprawie informacji zawartych w uchwale.

Uwag nie wniesiono.

**Opinia Komisji: pozytywna.**

**Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuźnia Raciborska w 2023 roku”.**

- 3. Opinia do wniosku o przywrócenie w budżecie MOKSiR środków na organizację imprez kulturalnych dla poszczególnych sołectw.**

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z wnioskiem z dnia 20.02.2023 r. (data wpływu do Urzędu: 22.02.2023 r.) w sprawie przywrócenia w budżecie MOKSiR środków na organizację imprez kulturalnych dla poszczególnych sołectw.

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja Budżetu i Finansów wyraziła opinię, że środki na organizację imprez kulturalnych należy w całości zabezpieczyć z Funduszu Sołectkiego danego Sołectwa, gdyż Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej nie ma zabezpieczonych środków na cel wskazany we wniosku.

**Załącznik nr 5 Wniosek o przywrócenie w budżecie MOKSiR środków na organizację imprez kulturalnych dla poszczególnych sołectw.**

#### 4. Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących Burmistrz Miasta odpowiedział na pytania radnych odnośnie sprzedaży działek w Rudach. Przekazał, że Gmina Kuźnia Raciborska będzie sprzedawać w drodze przetargu 13 działek budowlanych w Rudach, a przetarg odbędzie się 4 kwietnia 2023 r.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska.

**Przewodnicząca**  
**Komisji Budżetu i Finansów**

  
**Grażyna Tokarska**

**Przewodniczący**  
**Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami**  
**Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska**

  
**Gerard Hanusek**

Przygotowała: Danuta Ulman

---

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl